acerbi doloris ad castigandos aftectus meos immiscere. Ecce enim
mox, per eum qui equos vestros reduxit, monet me Covertus meus
isthic quosdam e nostratibus iniquissimos et falsissimos de nescio

quibus erga et me atque nationem etiam nostram hie habitantem
malis officiis vestris rumores sparsisse.

Impiissima est et mendacissima calumnia undecumque profecta

est ilia fabula. Sed me cruciat magis quod dicatur a nostris profecta,

qui a tua charitate toties antea publice commendati et a quorumdam
infirmorum hominum seditiosis vocibus acriter e cathedra vindicati,

atque tandem in penultima concione supra quam meruerunt ex abun-
dantia amoris christiani laudati, minime mortalium debebant istam
recompensam fecisse

;
praesertim cum toties vicissim nostro sodali-

tio universo tua in nos sancta officia commemorassem et ut pro vobis

identidem orarent commendassem.
Certe non possum credere id quicquid fuerit a nostris saltem qui

hie mecum habitant potuisse proficisci ; et hie cuncti, quos super hac
re sum allocutus, detestantur facinus. Undecumque sit, certe ex

malo est et ex diabolo, qui inter tam dulces fratres iurgia seminare
desiderat. Et sicut id falsum et vacuum est quod de verbis vestris

contra nos confictum est, sic et reliqua ab omnibus cognoscuntur
esse malitiose inventa. Et si queam ullo modo per Covertum ilium

nostrum aut per alios expiscari a quo nostratium hoc commentum
sit divulgatum, sentiet se graviter peccasse, et non tam vestram
pietatem quam nos ipsos nationemque suam singulariter laesisse.

Interim, mi dulcissime et desideratissime pater et frater in domino,
feras ista patienter, licet molesta, sapienterque contemne quia falsa

;
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[iv] Persons to the General, Paris, ii July.

Has just arrived there from Rouen, where he was for eight days,

and has agreed on many matters for assisting England in concert

with Allen.

Dr. William Allen to a French Jesuit, Rheims, 6 May, 1585.

Copy of a letter of Dr. Allen sent through Pere Commolet.

Very Reverend Father—, That acquaintance and friendship,

—

truly Christian, as I trust, in its nature,—which has recently been
formed between us, has been,—even after your departure,— a source

of great pleasure to me, and by thinking on it I have from time to

time chased away certain troubles that during these days have beset

my mind ; but even with that consolation God has willed, so as to

keep my passions in restraint, to mingle a dash of bitterness and
sorrow. For straightway, even by him who has brought back your
horses, friend Covert sends me warning that some of my nation have
scattered abroad reports full of wickedness and falsehood, of some
ill-service or other done by you against me and those of my nation